
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶 

写真：梅 

令和６年 
 

 

６月末現在

の【ぬくも

り菜園】 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より、皆様から温かいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

昨年 5月に新型コロナウイルス感染症が分類上 5類に位置付けられ、ぬくもりの里あおえでは、

居酒屋赤ちょうちん、喫茶茶房あおえや年末にはお餅つき会など感染対策を行いながら可能な限

りイベントを再開しており、入居者様、利用者様から喜びの声を多くいただきました。しかし新

型コロナウイルスに加えインフルエンザの脅威は消えることなく、未だ外出や面会の制限などご

不便をおかけしますが、ご家族の皆様におかれましては感染拡大防止に今しばらくのご理解とご

協力をいただきますようお願い申し上げます。 

本年は、介護保険制度改定の年にあたります。介護業界を取り巻く環境は変化が求められる時

代を迎えております。この変化の時だからこそ基本に立ち返り、法人理念にあります「人生にお

ける健康と幸福の意味」を熟慮し、職員の専門性を十分に発揮し、お一人お一人の「人生の質」

の向上に繋がるよう職員一同誠心誠意努めて参る所存です。 

新たなる辰年、龍の如く躍動の年となり、皆様のご多幸を心よりご祈念申し上げます。本年も

どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

施設長  三宅 勇輝 

〔施設理念〕 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

も く じ 

新年のご挨拶        ･･････ P1 

特養・ショートステイ    ･･････ P2 

デイサービス        ･･････ P3 

年末年始行事、編集後記   ･･････ P4 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年は、皆で集まってクリスマス会を開催するこ

とが出来ました。美味しい料理を食べて、サンタ

さんからプレゼントをもらい、皆様とても喜ばれ

ていました。職員によるハンドベルの演奏会もあ

り、とても素敵な一日を過ごされました♪ 

 

お寿司やエビフライ、茶碗蒸しなど豪華な食事

で、「こんなに沢山食べれるかなぁ」と嬉しそ

うに召し上がっておられました。食後はカラオ

ケをして皆で一緒に歌いました。また、サンタ

クロースからプレゼントをもらい非常に喜ばれ

ていました。 

クリスマス会＆忘年会

二人羽織をお披露目しました。されるがままの

職員を見て「面白いわ」と、とても楽しまれて

いました。昼食時は全員で乾杯をして、ご馳走

を召し上がっていただきました。思い出に残る

一日となりました！ 

クリスマス会に向け、一か月前から入居者様と

一緒に飾り作りをしました。当日は美味しい料

理を食べ、職員によるカラオケダンスを見たり、

抽選会をしました。当たった人はもちろん、は

ずれた方も皆様笑顔になられました。 

にじ・せせらぎ 

かえで・こぶし 

こもれび・いぶき 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

まんさく・ふじ 

 



-3- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４年振りに餅つき会が行われました。杵を振り下ろすのに合わせて「よいしょー！」

と、皆で掛け声をしました。つき手と、ボランティアの方の返し手の息もぴったり

でした。ご協力いただいたボランティアの皆様、ありがとうございました。 

出来立てのお餅はやわらかくて、皆様「おいしいよ！」と沢山食べられました。 

もちつき会 

皆で楽しく食事を囲んだり、クリスマス体操で一緒に運動したり、

笑顔と活気に満ちた素晴らしい時間でした。 

デイサービスにもサンタクロースが

来てくれました♪ 

各行事は感染対策を十分に行った上で開催しております。 

 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。元日から度重なる悲しい出来事に心痛める中、ぬくもりの里の

皆様は、ぬくもり神社へ参拝されたり書初めをして穏やかなお正月を過ごすことが出来ました。 

今年も福袋を通して、入居者様・利用者様の笑顔をお届けして参りますので、どうぞ宜しくお願い致し

ます。 

広報委員会  島村 菜々未 

 

ボランティアの皆様のご協力のもと、４年

振りに『もちつき会』を開催することがで

きました。「つきたてはやっぱり美味しい

な～」と、何度もおかわり 

されている方もいました。 

ボランティアの皆様、 

ありがとうございました。 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL：086-222-8341  FAX：086-222-5963 

 発行者：広報委員会 

特養・ショートステイの年末年始行事 

『ぬくもり神社』へ参拝！ 

皆様ご自身の事よりも、ご家族の

健康祈願をされていました。 

また、おみくじを引いて今年の運

勢を占いました！！ 


